
Salon dřevostaveb 2024  
závěrečná zpráva



Výstavně-publikační projekt Salon dřevostaveb šíří povědomí o moderních dřevostavbách a udržitelné architektuře v 
řadách odborné i laické veřejnosti již od roku 2005. Letos se uskutečnil již 19.ročník.

V současné podobě lze Salon popsat jako festival a výběrovou přehlídku dnešní dřevěné architektury v Čechách a na 
Slovensku. Je centrem osvěty v oblasti moderních dřevostaveb, výkladní skříní progresivních trendů v dřevěné 
architektuře a inspirací pro odpovědný životní styl. Zároveň je networkingovou platformou, která spojuje odbornou a 
laickou veřejnost. 

Festival tvoří tři hlavní pilíře:
▪ výstava kurátorského výběru nejzásadnějších architektonických počinů v oblasti dřevostaveb za období posledních 

dvou let.
▪ publikační činnost – každoročně vychází Ročenka dřevěné architektury prezentující tento výběr
▪ přednášková činnost o dřevostavbách, prezentace domácích i významných zahraničních architektů, networking v 

rámci oboru – festival je informativní základnou aktuálního celosvětového dění a technologických inovací v oblasti 
dřevěné architektury

Definice a cíle Salonu dřevostaveb



Salon dřevostaveb 2024 – realizovaný program



Salon dřevostaveb 2024 – realizovaný program

▪ Zahajovací a přednáškový večer Salonu dřevostaveb 2024 v CAMP 17.4.od 19 hodin
▪ Vstupné zdarma (přes goout.cz)
▪ Naplněna kapacita 200 diváků
▪ Moderátor akce: Jiří Jaroš
▪ Cílová skupina: odborná veřejnost



Salon dřevostaveb 2024 – realizovaný program CAMP

PROGRAM:

▪ 19:05 – 19:15 moderátor Jiří Jaroš: uvítání, představení Salonu obecně a programu 2024, 

představení generálních partnerů + úvodní slovo: Ing. arch. Pavel Horák, - ředitel Salonu 

dřevostaveb, architekt a dlouholetý průkopník dřevostaveb v ČR 

Odborné přednášky a diskuze:

▪ 19:15 – 19:35  CREATERRA, Bjorn Kierulf (NO/SK): “Maximalizácia udržateľnosti: Efektívne 

využitie dreva v stavebníctve”

▪ 19:35 – 20:15  TEAM V, Do Janne Vermeulen (NL): “Timber as a Circular Building Material in 

Practice” 

▪ 20:15 – 20:35  Q&A: TEAM V + CREATERRA 

▪ 20:35 – 20:40  časosběrné video dřevěného bytového domu Timber Praha

▪ 20:40 – 21:00  moderovaná diskuze k prvním vznikajícím dřevěným bytovým domům v ČR: Tomáš 

Krejčí (UBM, architekt), Pavel Horák (p/d, architekt), Kristýna Zavrtálková (gen. ředitelka, 

Linkcity)



Salon dřevostaveb 2024 – realizovaný program CAMP

▪ Přednáška: Maximalizácia udržateľnosti: Efektívne využitie dreva v stavebníctve

Bjorn Kierulf (SK/NO) – původem norský průmyslový 

designér přišel v roce 1989 na Slovensko, kde se věnuje 

udržitelné architektuře v architektonickém studiu 

Createrra. Specializuje se na standard pasivního domu za 

použití přírodních stavebních materiálů a snaží se o rozvoj 

modulárního stavebního systému založeného na slámě 

(společnost EcoCocon).



Salon dřevostaveb 2024 – realizovaný program CAMP

▪ Přednáška: Timber as a Circular Building Material in Practice

Do Janne Vermeulen (NL) - s kolegou Jeroenem van 

Schooten založila roku 2013 architektonickou kancelář 

Team V (50 zaměstnanců); pracují na široké škále projektů 

(veřejné stavby, vzdělávání, kulturní i dopravní stavby, 

bydlení zaměřující se na vysokou hustotu i komplexní 

renovace a transformace); v současnosti je Team V známý 

inovativním dřevěným hybridním obytným domem HAUT v 

Amsterdamu – jednou z nejvyšších dřevěných věží na světě. 



Salon dřevostaveb 2024 – realizovaný program CAMP

▪ Moderovaná diskuze k prvním vznikajícím dřevěným bytovým domům v ČR

Kristýna Zavrtálková – generální ředitelka Linkcity Czech 

Republic, společnost je developerem projektu Nová Tesla 

v Pardubicích, v rámci kterého bude jeden bytový dům 

realizován technologií dřevostavby. 

Tomáš Krejčí – ředitel projekčního oddělení společnosti 

UBM Development Czechia, která staví projekt Timber 

Praha - první dřevěné vícepodlažní bytové domy v 

novodobé historii Prahy. 

Pavel Horák - architekt a propagátor dřevěné architektury. 

Od roku 2002 společníkem a jednatelem v Prodesi/Domesi 

a od roku 2005 také ředitel Salonu dřevostaveb, který 

každoročně propaguje obor a propojuje odborníky i laickou 

veřejnost. 



Salon dřevostaveb 2024 – realizovaný program CAMP

▪ Fotografie CAMP



Salon dřevostaveb 2024 – realizovaný program



Salon dřevostaveb 2024 – realizovaný program

VENKOVNÍ VÝSTAVA S POJENÁ S UMĚLECKOU INSTALACÍ:

▪ Náměstí Václava Havla (piazzetta Národního divadla); 
slavnostní zahájení 18.4. 2024 (ukončení výstavy: 
22.5.2024)

▪ Architektonický návrh instalace: Thu Ha Matoušková, 
Michael Šilar, Michal Kotlas (https://prodesidomesi.cz/) 

▪ Zahradní architekt: Jakub Finger (https://partero.cz/)

▪ Statik: Zbyněk Šrůtek (http://www.timberdesign.cz/) 

▪ Použitý materiál: CLT panely 
(https://www.storaenso.com/cs-cz/) 

▪ Cílová skupina: široká veřejnost

https://prodesidomesi.cz/
https://partero.cz/
http://www.timberdesign.cz/
https://www.storaenso.com/cs-cz/


Salon dřevostaveb 2024 – realizovaný program

VENKOVNÍ VÝSTAVA SPOJENÁ S UMĚLECKOU INSTALACÍ:

Výstava 32 nejvýznamnějších staveb ze dřeva, které 

v posledním období vznikly v Čechách a na Slovensku, byla 

umístěna na atraktivní dřevěné instalaci, která ozvláštnila 

veřejný prostor náměstí a nabídla kolemjdoucím relaxační 

zónu s posezením uvnitř dřevostavby v českém lese. 

Společnou snahou týmu architektů a zahradních architektů 

bylo prostor náměstí vhodně doplnit a zvýšit tak jeho kvalitu 

pro obyvatele. Hlavní inspirací byl motiv kruhu, který má 

hlubokou symboliku a který byl osázený zelení – rostlinami 

typickými pro český les..

Video: https://youtu.be/m4addCh-Fn0?si=VFDOv4t8czQi4P2K
Youtube kanál: @salondrevostaveb3137

https://youtu.be/m4addCh-Fn0?si=VFDOv4t8czQi4P2K


Salon dřevostaveb 2024 – realizovaný program

▪ Slavnostní zahájení venkovní výstavy Salonu dřevostaveb ´24 - 18.4.2024:



Salon dřevostaveb 2024 – realizovaný program



Salon dřevostaveb 2024 – realizovaný program
▪ Den dřevěné architektury 18.4. 2024 13-20 hodin:

▪ Prosklený prostor v rámci Nové scény ND (piazzetta Národního divadla)

▪ Moderátorka: Klára Vlková

▪ Cílová skupina: široká veřejnost

▪ Vše o moderních dřevostavbách a udržitelné architektuře ze dřeva v jednom dni, s cílem oslovit a propojit odbornou a 
laickou veřejnost

▪ Mozaika architektů: prezentace  18 vybraných realizací s projekcí, rozhovory s architekty

▪ Přehlídka klíčových produktů a nových technologií, setkání se zástupci oboru



Salon dřevostaveb 2024 – realizovaný program
▪ Den dřevěné architektury 18.4. 2024 13-20 hodin – fotografie:



Salon dřevostaveb 2024 – Ročenka dřevěné 
architektury 

ROČENKA DŘEVĚNÉ ARCHITEKTURY ´24

▪ 105 stran plných dřeva a architektury

▪ 31 českých a slovenských realizací

▪ zajímavé rozhovory a články z oboru

▪ distribuce: kosmas.cz, salondrevostaveb.cz



Salon dřevostaveb 2024 – pokračování výstavy



Salon dřevostaveb 2024 – pokračování výstavy



Salon dřevostaveb 2024 – ohlas v médiích

Počet PR výstupů týkajících se Salonu dřevostaveb v 

období prosinec – květen 2024: 85 

(+ v srpnu 24: 6 stran věnovaných Salonu v Profi 
Speciálu Dřevo a stavby) 

▪ tisk: 32 výstupů

▪ online magazíny: 51 výstupů

▪ rádio: 1 PR výstup + reklamní spoty (Radio1)

▪ TV: reportáž k Salonu v pořadu Události v kultuře
 



Salon dřevostaveb 2024 – ohlas v médiích

Kompletní report PR výstupů ke stažení: https://1url.cz/P1QJj

https://1url.cz/P1QJj


Salon dřevostaveb 2024 – ohlas na sociálních sítích

▪ Facebook: @salondrevostaveb 2323 sledujících, 61 
vlastních příspěvků a 53 stories k Salonu´24

▪ LinkedIN: @salon-drevostaveb, 44 příspěvků k 
Salonu´24

▪ Instagram: @salon_drevostaveb, 37 postů a 120 
vlastních stories + nepočítaně zmínek k Salonu´24

▪ Youtube: @salondrevostaveb3137



Salon dřevostaveb 2024 v číslech:

250 diváků a  5 řečníků v rámci přednáškového a networkingového večera v CAMP

32 vystavených děl v rámci venkovní výstavy a 6 odborných a naučných plakátů

19 metrů v průměru a 3,5 metru vysoká dřevěná instalace na piazzettě Národního divadla

Na instalaci bylo použito 13,5 tun dřeva

více jak 2700 lidí vidělo výstavu denně po dobu 1 měsíce

31 prezentovaných děl v Ročence dřevostaveb + rozhovory a články celkem na 105 

stranách



Salon dřevostaveb 2024 - odkazy:

Kompletní fotky z akce (foto credit: Tomáš Princ) - ke stažení: https://1url.cz/P1QTJ

Kompletní přehled mediálních výstupů uložen v souboru: https://1url.cz/P1QJj

Video venkovní výstava: https://youtu.be/m4addCh-Fn0?si=VFDOv4t8czQi4P2K

https://1url.cz/P1QTJ
https://1url.cz/P1QJj
https://youtu.be/m4addCh-Fn0?si=VFDOv4t8czQi4P2K


Salon dřevostaveb 2024 – partneři

Generální partneři: Prodesi/Domesi, A2 Timber, StoraEnso

Záštitu převzali: Velvyslanectví Nizozemského království , Velvyslanectvo SR v Prahe, 
   Česká komora architektů, ČZU Fakulta lesnická a dřevařská, 
   Ministerstvo zemědělství, Hlavní město Praha

Hlavní partner:  partero

Mediální partneři:  ASB, archiweb.cz, dřevostavitel.cz, estav.cz, ERA 21, Dřevo&stavby, 
   Architect+, earch.cz, Radio1, Můj dům

Partneři:   Novatop, EkoModular, Seca, Timber Praha, UBM, vitra, SNEP, REHAU, 
  SFS, Ton, Chytrý dům, CAMP, EGOE

 



www.salondrevostaveb.cz

Děkujeme a těšíme se na 
spolupráci na Salonu dřevostaveb 

2025

http://www.salondrevostaveb.cz/

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26

